[image: image1.wmf]
	У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	  АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2022 г.   № 150
О муниципальном специализированном жилищном фонде Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  для проживания  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации   от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Положением о порядке формирования и предоставления муниципального специализированного жилищного фонда Новоторъяльского муниципального района           Республики Марий Эл, состоящего из жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденным решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл   от 09 декабря 2020 г. № 102, администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Включить в муниципальный специализированный жилищный фонд Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из жилых помещений, принадлежащих Новоторъяльскому муниципальному району Республики Марий Эл на праве собственности, жилые помещения согласно Приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района                Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru/toryal.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Волкова Д.Н.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                             В.Блинов

Приложение

к постановлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от ___  ____________2022 года №_____

Перечень жилых помещений, включаемых в муниципальный специализированный жилищный фонд          Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	№ п/п
	Объект права
	Местонахождение объекта
	 Площадь, кв.м.
	В том числе жилая

	1
	Квартира
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

пгт.Новый Торъя, ул. Культуры, д. 41 кв. 33
	36,7
	17,3

	Итого

	36,7
	17,3